## 458 In Epistolam II. ad Thessalonicenses &c.

Grotius verò Caligulam agnoscit & Simonem Magum, motæ in Ecclesia persecutio-  
nis Authores, alterum vi, alterum pre-  
figiis, utroque verò Jerosolymitanæ eversio-  
nis, quam nomine dei Domini (i) de-  
signatam credit, præcursorum.

*i. 2. Thessal. 2.  
2.*

*k 2. Thessal. 2.  
7.  
l Ibid. 2. 4.*

*m 2. Thessal.  
2. 3.*

*n Ibid. ver. 2.*

Demonstramus in Commentario, Ne-  
ronem & Simonem Magum typum esse,  
illum hominis peccati, qui mysterium iam  
operatur iniquitatibus (k); alterum verò  
illus, qui adversatur, & extollitur supra  
omne quod dicitur Deus (l). Iudaorum  
verò in Romanos defensionem exprimere  
gentes adversus Romanum Imperium re-  
bellaturos, sicut & Christianos Iesu Chri-  
sti & Ecclesiæ excusuros jugum (m); ac  
tandem Romanorum in Iudeos bellum,  
Urbis ac Templi eversionem symbolum  
esse divina adversus impios in orbis exitio  
animadversionis [n]. Porrò typi illi &  
figura tam longè absunt, ut veritatem  
tremendi illius Judicii, quod expectamus,  
extenuent, ut confirment potius ac magis  
magisque asseverent. Nihil est in Religio-  
ne Christiana magni aliquid momenti, cui  
in insigni aliquo Veteris Testamenti factio Deus  
non prælulerit. Ita duo sunt Oraculorum  
genera, extremi Judicii veritatem afferen-  
tia, vaticinia nempe verbalia, & propheticæ  
quædam facta. Verbis probata vati-  
cinia legas in Scriptis Prophetarum, in  
Evangelio, & in Apostolo; prophetica fa-  
cta suppedit historia Josephi, & de Ju-  
daeorum bello Commentarii.

Porrò systema istud sibi prorsus coha-  
ret. Data est secunda hæc Epistola Corin-  
thi, nonnullis à priori ad Thessalonicenses  
mensibus posterior, anno 52. vel 53. J. C. & Claudi 13. Jerosolymitanæ ever-  
sionis tempus magis quām pro expectatio-  
ne Thessalonicensium distabat; neque enim  
nisi post 17. vel 18. ab inde annis imple-  
tum est. Iniquitatis mysterium operabantur  
sub Claudio, Nero & Simon Magus,  
qui deinde impietatem suam exeruerunt. Nero in exordio Regni sui bonus inter op-

timos Principes, sub obtenu virtutis sce-  
lera per aliquot annos occultavit. Prodit  
tandem, & mysterium iniquitatis Orbi pa-  
tuit universo. Patuit & in Simone Mago  
(o), homine illo peccati, filio perditionis,  
qui extollitur super omne quod dicitur Deus;  
ita ut in Templo Dei sedeat, offendens se  
tanquam sit Deus. Sed hunc tandem Dominus  
interscit, ait Apostolus, spiritus oris  
sui, & desfruet illustratione adventus sui  
(p). Post hac Dominus in furore suo ve-  
niat, ut judicet eos qui non crediderunt  
veritati, sed confenserunt iniquitati (q). Hæc in figurâ quidem spectanda erant in  
ipsa Jerosolymæ eversione; in re verò  
imminente, ipsa tandem die postremi Ju-  
dicii.

Hæc potissimum præ oculis habebat Apo-  
stolus in 2. ad Thessalonicenses. Animis con-  
firmat despondentes quodam, quibus ter-  
rorem ingesperant falsi quidam prioris Epis-  
tolæ interpretes, afferentes in lumine esse  
diem Domini, vel fortè affingentes illi Epis-  
tolam, in qua hæc omnia impudentissime  
obtruderentur. Cum vivâ voce hac de re  
illos ante instruxisset (r), fuisus de illa  
agere in priori Epistola abstinerat (s);  
sed suo illo silentio incommoda plura in  
gentem provenisse intelligens, fuisus & aperi-  
tus rem totam prosequitur in praesenti.  
Hortatur, ut quas ab ipso se audierant,  
doctrinas, & traditiones tenerent (t), ac  
strenue persecutio-nes, quibus pro ve-  
ritate exponebantur, fuisse (u). Acrius, quām in priori Epistola, illos  
corripit, qui otio se totos permittent,   
aliens in se suscepentes curas, curiosi,  
inquieti, ex alienis laboribus potius quām  
suo viatum quærentes (x). Notare homi-  
nes ejusmodi jubet, ex illorum confor-  
tio se subducere, ut ipsi sibi sint horroci,  
ac de melioribus persuadeantur. Sigillo suo  
Epistola obfignat (y), monens ut diligenter  
figilli ejusdem figuram obseruant, ut  
impostorum sub Apostoli nomine Episto-  
las obtrudentium fraudes intelligent.

*o 2. Thessal. 2.  
3. 4.*

*p Ibid. 2. 8.*

*q 2. Thessal. 2.  
12.*

*r 2. Thessal. 2.  
5.*

*s 1. Thessal. 5.  
1. 2.*

*t 2. Thessal. 2.  
14.*

*u 2. Thessal.  
1. 5. 12.*

*x 2. Thessal.  
3. 6. 15.*

*y 2. Thessal. 3.  
17. 18.*

## DISSESSATIO AN S. PAULUS EPHESI cum bestiis pugnaverit?

**V**iri quidam Ecclesiæ Corinthi recens ad fidem conver-  
si, Philosophia Paganæ dogmatum plus nimio te-  
naces, ut mortuorum resur-  
rectionem crederent, vix  
poterant in animum induere. Plures inde-  
de fidei illo dogmate formabant quæficio-  
nes, argumentorumque plexibus simplices  
quoscumque Fideles illos implicabant. Cer-  
tor de his omnibus factus Apostolus, re-  
futandis revincendisque viris illis audaci-

bus, tranquillum Ecclesiæ statum turbanti-  
bus nihil omisit, non autoritatem, non  
argumenta è quinque potissimum ducta  
principiis: 1. Jesus Christus è mortuis, ait  
idem Apostolus, resurrexit, quod fide  
certum tenemus; et autem ejus resurrec-  
tio nostra pariter resurrectionis pignus,  
exemplar & argumentum. 2. Si Christus è  
mortuis nequaquam revixit, nos ergo men-  
daces testes habendi sumus, vana est fides  
vestra & in crimen adhuc sordescit. 3.  
Si nulla, nos manet resurrectio, quicunque

vi-

## Dissert. An S. Paulus cum bestiis pugnaverit. 459

vita hac decesserunt, nullam habent spem  
reliquam; infelices plane nostram sortem  
deploremus oportet; si nullæ quām hujus  
vitæ spe nos consolamur. 4 Quid fieri de il-  
lis, qui baptizantur pro mortuis, si mor-  
tui non refurgunt? 5. Ut quid tandem nos  
damus in discrimina: Si secundum hominem  
ad bestias pugnavi Ephesi, quid mibi pro-  
dest si mortui non refurgunt?

Postrema hæc Apostoli verba argumen-  
tum præbent Dissertationi, neque enim  
certaminis hujus veritas sat constat, silente  
maxime S. Luca, nihil eorum ceteroqui  
omittente, quæ S. Paulus Ephesi præ fide  
Christianæ sustinuit; silentibus pariter è  
præfis Patribus quatuor primorum sacu-  
lorum omnibus, qui Apostoli illius gesta  
omnia traditione accepta sedulè colleger-  
unt. Negans hoc argumentum adeoque &  
per se imbecille, confirmat maximè prona-  
ex ipsa gestorum S. Pauli lectione concep-  
tio idea; neque enim abs re credi potu-  
set, ut quæcumque à Demetrio Argenta-  
rio Ephesino ac sociis in qua eæ Urbe  
sustinuit Apostolus, hæc ille phrasis certa-  
minis cum bestiis designaret.

Viri enim impotentes, brutales, & im-  
pii, quales Argentari illi, merito sibi qui-  
dem vindicant, bestiarum nomen, eæ pla-  
næ phrasis, qua & Apostolus idem sub em-  
blemate Leonis Neronem censuit designan-  
dum (a); sicut & de Cretenibus effatus  
est: *Mala bestia, ventres pigri* (b). S. Ignatius  
Martyr ad bestias damnatus, commis-  
sio se dicit manibus decem leopardorum,  
ut Antiochiam Roman deduceretur, à quibus  
anticipati quoddam supplici genus subire  
se dicit, prolixumque certamen continua-  
re, ab Urbe nempe Antiochia ad usque Ro-  
manam. Porrò certamina illa, bestia, leo-  
pardi, nihil designabant aliud, quām  
milites Martyris in itinere custodes &  
ductores. Ita pariter S. Joannes, & ipse  
quoque Jesus Christus Iudeos appellat ge-  
nimina viperarum (c); ac Prophetæ in-  
justos, violentoque Reges fugillant no-  
mine leonum, leopardorum, aquilarum,  
vulturum; sicut & impiorum lingua Psal-  
mista phrasis fovent *venenum aspidum sub  
labiis* (d).

Ne tamen sententiam istam sequamur, a  
cogunt temporum circumstantiae ac pre-  
scriptæ Chronologie leges; quibus in-  
struimus, motam Ephesiorum Argentario-  
rum in Apostolum persecutionem vertente  
anno post scriptam ad Corinthios priorem  
Epistolam contigisse, nempe anno 56. Qua-  
re Apostoli cum bestiis certamen anno 55,  
initum est, quo scilicet anno nullam in-  
Apostolum commotam persecutionem sub-  
eo verborum emblemate designandam no-  
vimus. Est igitur ad literam Apostoli tex-  
tus ille explicandus; si enim aliquid mo-  
menti adversus hanc opinionem censem-  
dum esset silentium S. Luca, filet aequè idem  
Scriptor persecutionem quæcumque ante  
annum 56. agitata. Vis prouinde hac ne-  
gantis argumenti vel in utramque partem  
valere censenda est, vel in neutram.

Fatetur quidem, Apostolum 1. Cor. 15.  
30. 31. 32. ubi omnia exponit quæcumque  
Dissert. Calmet Tom. II.

priori illo anno à ductâ Ephesi morâ sibi  
contigerunt, hec de se scribere: *Ut quid &  
nos periclitamus omni horâ? Quo dñe morior,  
per vestram gloriam, fratres, quam habeo in  
Christo Iesu domino nostro. Statimque con-  
tinuat: Si (secundum hominem) ad bestias  
pugnavi Ephesi, quid mibi prodest? &c.*  
Verum si totum percurratur caput 19.  
Actum, gesta omnia S. Pauli Ephesi ver-  
santis anno 55. complectens, nihil occur-  
ret, quām Apostolicis laboribus par fru-  
ctus respondens, Dei per illum prodigia,  
quorum pellecul tracta unique ad fidem  
gentes; donec tandem excitata in se De-  
metri Argentari persecutionem declinare,  
facta à Urbe secessione, Apostolus coactus  
est. Cū itaque S. Paulus in eo Episto-  
la capite veluti supplementum adjiciat eo-  
rum, que in Actis prætermisa sunt, con-  
ceptu quoque verbis exprimat, luctam se cum  
bestiis Ephesi sustinuisse; cur testimonium  
eius ad literam non recipiat, nihil est.

Porrò Textus iste pronus est ad eum in hanc  
significationem, ut in alium sensum de-  
torquere illum nemini succurrisse, nisi eā  
invaliente persuasione, S. Lucam nihil è  
gestis Apostoli majoris momenti præter-  
mississe; quod tamen veritati prorsus non  
congruit. Ipse enim Apostolus plura in  
Epistolis suis identidem de se commemo-  
rat, qua S. Lucas imprudens omisit; su-  
nolente Deo divine providentia sua con-  
ditio, ut ab illo quām ab ipso met Apostoli  
reficeremus. Ita e. g. de raptu S. Pauli  
in Cælum nihil habet S. Lucas; sed testi-  
monium de illo exhibet Apostolus 2.  
Cor. 12. 2. 3. 4. sicut euam nonniti ipso de  
se narrante scimus, obitas ab ipso predica-  
tione Pontum, Thraciam Illyricum, &  
Galliam (e). Qui representum à S. Pau-  
lo Petrum Antiochiam, nisi ipse Paulus Ga-  
lat. 2. 11. commemorat quis secundum ejus  
ann. 55. nisi idem Paulus subobscure 1.  
Cor. 12. 14. & 13. 1. (f) quis memorat  
alios scriptas ab ipso varias ad varias Ec-  
clesias Epistolas; traductum ad fidem One-  
simus, cum ipse Paulus Romæ in vinculis  
versaretur, datas circa idem tempus lite-  
ras ad Philemonem & ad Philippenses;

fNautragium illud ingens, quo integrâ nocte  
dieque in mare jactus est (g); tria illa-  
naufragia quæ pertulit (h); naufragia quin-  
quies à Judæis tolerata (i)? Nihil ergo  
è S. Luca silentio certi adversus hanc hi-  
storiam deducitur. Quare literam Textus  
centenus revindam, in loco maxime, ubi  
filius simplex nihil minus quām metapho-  
ram audace ad & insuetam expedire  
Lectores admonet. Quid enim audacius  
quām nomine pugnare cum bestiis designare  
luctam cum adversariis?

At enim S. Paulus filet prorsus hanc  
cum bestiis Ephesini luctam in secunda ad  
Corinthios Epistola, mala omnia enumera-  
ns, quæ pro fide tolerare coactus est.  
Id quidem ultræ fatemur; sed namquid non  
satis est semel de illa in priori ad Corinthios  
15. 5. 10. fecisse sermonem? Numquid  
modestissimus vir hanc virtuti sua vim  
inferre cogebatur, ut iterum decora illa  
sua

g 2. Cor. 11.  
25. h 2. Cor. 11.  
25. i 2. Cor. 11.  
24.

2. Cor. 11.  
25. 2. Cor. 11.  
25. 2. Cor. 11.  
24.

sua repeteret? Ad hæc, facile luctam illam tacitè insinuant verba 2. Cor. i. 8. Non volumus ignorare vos, fratres, de tribulatione nostra, qua facta est in Asia, quoniam supra modum gravata sumus supra virtutem, ita ut taderet etiam nos vivere. Genuina facile hujus silentii ratio inde repetenda, quod finiti aliud in veritatem hujus historiæ, addit Nicæphorus, & S. Luca silentio deducamus. Lazarus resurrectionem certam admittimus, quamvis à S. Joanne tantum silentibus ceteris, referratur. Singuli Scriptores Sacri peculiaria quadam referunt ab aliis omissa. Porro opus illud, unde hanc historiam Nicæphorus deduxit, & minoris esse per se autoritatis fatemur, & à Nicæphoro licet ad opatum nihil propterea habere, quæ persuadat. Liber Itinerum S. Pauli vetustissimus est, aded ut mentio de illo ocurrat apud Origensem (n), Tertullianum de Baptismo l. r. c. 17. S. Hieronymum (o), & Eusebium (p); neque enim nisi unum eundemque credo Librum Acta Pauli & Itinera ejusdem. Opus illud procusum piadquam in Apostolum fraude, melius quam obsequio, Sacerdotis cuiusdam Asia, referunt Tertullianus. Hujus criminis, addit S. Hieronymus, convictus Author, à Sacerdotio statim amotus est. Nihil ego moror Veteris hujus Scriptoris ceterorumque ejus fidem sequentium testimonium; suspicari tamen licet, sive textus hujus, quem excutimus, lectionem, sive deducam ad eam usque atatem traditionem Scriptorem non perimebam, quemadmodum de S. Perpetua & Felicitate ceterisque Africanis martyribus legimus in Actis; sive ad aliud spectaculum reservabantur, uti de S. Bladine Martire Lugdunensi memoria proditum est. Idem & cum Apostolo factum non inversimiliter suspicamur, qui cum in discrimen ejus suspicuit, scribere utique poterat ad Corinthios: Si (secundum hominem) ad bestias pugnati Ephesi, quid mibi profectus, si mortui non resurgent.

Nicæphorus Callistus laudat in eam rem Librum vetustissimum inscriptum: Itinera S. Pauli (m); fert autem Liber ille, Apostolum Ephesi versantem tantâ eloquentia vi ad populum verba fecisse, ut Hieronymus. Principem ibi locum obtinens illum bene quidem & disertè dicere, sed non pro temporis opportunitate, testatus fuerit: sed aperiora consilia fecutum populum Apostolum illum catenam oneratum, arctaque inclusum custodiâ bestis mox exponendum servasse. Statu ad supplicium die, eductum in illum Leonem immanem corpore, & ferocia non imparem. Sed vix eductam bestiam & impetu irruente, ad primum viri sancti aspectum, flexam ad obsequium, cecidisse venerabundam ad pedes, non dissimile exemplum alii demum & alii productis feris sequentibus. Ad hec, ingruentes subito ingentem turbinem favant, adeò grandinis procellam excusisse, ut opprimet plurimos, Hieronymi verò Urbis Praefecti utramque aurem resindenter. Quibus malis revocatum ad savora virum Fidei vietas dedisse manus. Tandem Leonem, qui Apostolo pepercera, in vicinos montes evasit.

m Hisp. Eccl.  
l. 2. c. 25.

se; Apostolum verò rectâ contendisse in Macedoniam.

Nec est quod finiti aliud in veritatem hujus historiæ, addit Nicæphorus, & S. Luca silentio deducamus. Lazarus resurrectionem certam admittimus, quamvis à S. Joanne tantum silentibus ceteris, referratur. Singuli Scriptores Sacri peculiaria quadam referunt ab aliis omissa. Porro opus illud, unde hanc historiam Nicæphorus deduxit, & minoris esse per se autoritatis fatemur, & à Nicæphoro licet ad opatum nihil propterea habere, quæ persuadat. Liber Itinerum S. Pauli vetustissimus est, aded ut mentio de illo ocurrat apud Origensem (n), Tertullianum de Baptismo l. r. c. 17. S. Hieronymum (o), & Eusebium (p); neque enim nisi unum eundemque credo Librum Acta Pauli & Itinera ejusdem. Opus illud procusum piadquam in Apostolum fraude, melius quam obsequio, Sacerdotis cuiusdam Asia, referunt Tertullianus. Hujus criminis, addit S. Hieronymus, convictus Author, à Sacerdotio statim amotus est. Nihil ego moror Veteris hujus Scriptoris ceterorumque ejus fidem sequentium testimonium; suspicari tamen licet, sive textus hujus, quem excutimus, lectionem, sive deducam ad eam usque atatem traditionem Scriptorem non perimebam, quemadmodum de S. Perpetua & Felicitate ceterisque Africanis martyribus legimus in Actis; sive ad aliud spectaculum reservabantur, uti de S. Bladine Martire Lugdunensi memoria proditum est. Idem & cum Apostolo factum non inversimiliter suspicamur, qui cum in discrimen ejus suspicuit, scribere utique poterat ad Corinthios: Si (secundum hominem) ad bestias pugnati Ephesi, quid mibi profectus, si mortui non resurgent.

Nicæphorus Callistus laudat in eam rem Librum vetustissimum inscriptum: Itinera S. Pauli (m); fert autem Liber ille, Apostolum Ephesi versantem tantâ eloquentia vi ad populum verba fecisse, ut Hieronymus. Principem ibi locum obtinens illum bene quidem & disertè dicere, sed non pro temporis opportunitate, testatus fuerit: sed aperiora consilia fecutum populum Apostolum illum catenam oneratum, arctaque inclusum custodiâ bestis mox exponendum servasse. Statu ad supplicium die, eductum in illum Leonem immanem corpore, & ferocia non imparem. Sed vix eductam bestiam & impetu irruente, ad primum viri sancti aspectum, flexam ad obsequium, cecidisse venerabundam ad pedes, non dissimile exemplum alii demum & alii productis feris sequentibus. Ad hec, ingruentes subito ingentem turbinem favant, adeò grandinis procellam excusisse, ut opprimet plurimos, Hieronymi verò Urbis Praefecti utramque aurem resindenter. Quibus malis revocatum ad savora virum Fidei vietas dedisse manus. Tandem Leonem, qui Apostolo pepercera, in vicinos montes evasit.